



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE Estado de Resultados 31 de mayo de 2023 (Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	11,710,365,817.11
Venta de Energía No Regulada	270,382,766.89
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	5,852,917,002.44
Total de Ingresos Ordinarios	17,833,665,586.44

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	7,246,383,304.33
Compras de Energía Mercado Contrato	12,929,063,361.92
Reliquidaciones de Potencia	407,222,172.28
Total Costos de Ventas	20,582,668,838.53

Beneficio (Pérdida) Bruto (2,749,003,252.09)

Gastos :

Operativos y Administrativos 3,192,734,429.88

Beneficio (Pérdida) Operacionales (5,941,737,681.97)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros 927,580,360.72

Gastos Financieros (300,018,606.99)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos (5,314,175,928.24)

Impuestos (1,682,137.57)

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos (5,315,858,065.81)

Superavit (Déficit) del Período (5,315,858,065.81)

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad





Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

31 de mayo de 2023
(Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	11,710,365,817.11
Otros Ingresos Operacionales	5,852,917,002.44
Ingresos por Actividades No Reguladas	270,382,766.89
Total Ingresos Operacionales	17,833,665,586.44
Ingresos Financieros	927,580,360.72
Total Ingresos Operacionales y Financieros	18,761,245,947.16



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad





Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

31 de mayo de 2023
(Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	20,582,668,838.53
Gastos de Personal	782,015,524.60
Reparacion y Mantenimiento	87,081,422.32
Honorarios	48,681,319.84
Suministros y Servicios	883,101,101.66
Arrendamientos	45,506,795.56
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	402,737,091.47
Cuentas Incobrables	572,432,292.50
Marketing y Relaciones P#blicas	4,469,109.07
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	294,203,588.30
Aportes a Organismos Reguladores	77,024,470.13
Otros Gastos Operativos	1,965,976.93
Adquisiciones para proyectos en proceso	(6,484,262.50)
Total Gastos Operacionales	23,775,403,268.41
Gastos Financieros y Cambiarios	301,420,201.80
Total Gastos Operacionales y Financieros	24,076,823,470.21



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad

